GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS

Assessoria de Intercâmbio e Cooperação Interinstitucional

Comunicação UEMG/ASSICI nº. 7/2025
Belo Horizonte, 24 de fevereiro de 2025.

COMUNICADO SOBRE COMISSÕES DE AVALIAÇÕES INTERNAS DA SELEÇÃO DOS
ALUNOS DA UEMG PARTICIPANTES DO PROGRAMME DES FUTURS LEADERS DES
AMÉRIQUES (PFLA/EMERGING LEADERS IN THE AMERICAS PROGRAM 2025-2026),
OFERECIDO PELO GOVERNO DO CANADÁ AOS ESTUDANTES DE GRADUAÇÃO E DE
MESTRADO/DOUTORADO NA UNIVERSITY OF VICTORIA.

A Assessoria de Intercâmbio e Cooperação Interinstitucional da Universidade do Estado de Minas Gerais
(UEMG) comunica o nome dos membros das Comissões de Avaliação, nos termos do COMUNICADO
SOBRE PROCEDIMENTOS E CRITÉRIOS PARA AVALIAÇÃO E CLASSIFICAÇÃO DA ETAPA
INTERNA DE SELEÇÃO DOS ALUNOS DA UEMG PARTICIPANTES DO PROGRAMME DES
FUTURS LEADERS DES AMÉRIQUES (PFLA)/ EMERGING LEADERS IN THE AMERICAS
PROGRAM 2025-2026 PARA A UNIVERSITY OF VICTORIA:

1. Luiz Alberto Bavaresco Naveda, MASP 1051109-5
2. Marcos Vinícius Bohrer Siqueira, MASP 1487504-1
3. Rita de Castro Engler, MASP 1160198-6

Atenciosamente,

Lígia Barros de Freitas
Assessora de Intercâmbio e Cooperação Interinstitucional

Documento assinado eletronicamente por Lígia Barros de Freitas , Assessor(a), em 24/02/2025, às
14:46, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 47.222, de
26 de julho de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 108219738 e
o código CRC 24EE0576.

Referência: Processo nº 2350.01.0002314/2025-89 SEI nº 108219738

Comunicação 7 - Banca de Avaliação - University of Victoria (108219738)         SEI 2350.01.0002314/2025-89 / pg. 1

https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Comunicação 7 - Banca de Avaliação - University of Victoria (108219738)